
*KUMSX02Q4056* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci změny 
rozhodnutí č. j. MSK 108074/2012 ze dne 29. 10. 2012 podle § 101 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů.  

Výroková část 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 a § 67 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 77a odst. 5 písm. o) zákona o ochraně 
přírody a krajiny (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), po provedeném správním řízení podle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve věci žádosti 
ze dne 15. 9. 2022, doplněné dne 14. 11. 2022,  právnických osob Výzkumný ústav pícninářský, s.r.o., 
IČO 48532452, se sídlem Zahradní 1, 664 41 Troubsko a Zemědělský výzkum spol. s.r.o. Troubsko, 
IČO 26296080, Zahradní 1, 664 41 Troubsko (dále „žadatelé“), o změnu (prodloužení 
platnosti)  rozhodnutí č. j. MSK 108074/2012 ze dne 29. 10. 2012, kterým byla žadatelům 
povolena výjimka podle § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny škodlivě zasahovat do 
přirozeného vývoje zvláště chráněného druhu živočicha – čmeláka zemního (Bombus terrestris), 
konkrétně ze zákazu držet, přemisťovat jejich vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla, dopravovat, prodávat, 
nabízet za účelem opylování rostlinných kultur na území Moravskoslezského kraje a zároveň udělen 
souhlas dle § 54 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny k vypouštění zvláště chráněného druhu 
čmeláka zemního (Bombus terrestris), odchovaného v lidské péči do volné přírody při provádění opylovací 
služby v rostlinných kulturách na území Moravskoslezského kraje, rozhodl podle ustanovení § 101 písm. 
c) správního řádu takto: 

Výrok rozhodnutí č.j. MSK108074/2012 ze dne 29. 10. 2012 se mění tak, že podmínka č. 3 nově 
zní: „3. Výjimka se povoluje do 31. 12. 2027“. 

Ostatní podmínky rozhodnutí č.j. MSK108074/2012 zůstávají nezměněny.  

 

Čj.: MSK 124680/2022 
Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 246.2 A10 
Vyřizuje: Ing. Lenka Peichlová 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 385 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-01-20 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
2/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 15. 9. 2022 žádost žadatelů podle § 101 písm. c) správního řádu o prodloužení 
platnosti rozhodnutí  č. j. MSK108074/2012 ze dne 29. 10. 2012, jimž byla žadatelům povolena výjimka 
podle § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 
chráněného druhu živočicha – čmeláka zemního (Bombus terrestris), konkrétně ze zákazu držet, přemisťovat 
jejich vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla, dopravovat, prodávat, nabízet za účelem opylování rostlinných 
kultur na území Moravskoslezského kraje a zároveň udělen souhlas dle § 54 odst. 3 zákona o ochraně 
přírody a krajiny k vypouštění zvláště chráněného druhu čmeláka zemního (Bombus terrestris), odchovaného 
v lidské péči do volné přírody při provádění opylovací služby v rostlinných kulturách na území 
Moravskoslezského kraje. Důvodem pro požadované prodloužení platnosti rozhodnutí je pokračování 
povolené činnosti, tj. nabízení opylovací služby. 

Vzhledem k tomu, že žádost nesplňovala základní požadavky stanovené zákonem o ochraně přírody a krajiny 
a správním řádem vyzval krajský úřad v souladu s § 45 odst. 2 správního řádu žadatele k doplnění žádosti, 
konkrétně bylo požadováno: 

 uvedení, že nedošlo ke změnám skutečností uvedených v předmětném rozhodnutí, 
 doložení pravomocné výjimky dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny, na základě, které je 

žadatel oprávněn odchovat předmětné jedince druhu čmeláka zemního (Bombus terrestris), 
prokazující původ předmětných jedinců včetně genetické analýzy 

 specifikaci rostlinných kultur, pro které jsou uměle odchování čmeláci využívání a s tím spojený 
návrh maximálního množství úlků pro zajištění opylovací služby/na jednotku plochy a plodiny  
a časové vymezení realizace požadované činnosti 

 dobu na jakou je požadováno prodloužení platnosti rozhodnutí 
 doložení plné moci Výzkumného ústavu pícninářství, s.r.o., IČO 48532452, se sídlem Zahradní 1, 664 

41 Troubsko, jako subjektu, kterému byla výjimka udělena. 
Dne 14. 11. 2022 doplnili žadatelé k žádosti požadované, konkrétně uvedli, že se dlouhodobě zabývají 
výzkumem a laboratorním chovem čmeláků v uzavřeném režimu. Dále uvedli, že historickým zdrojem chovu 
čmeláka zemního jsou původní ekotypy z Moravy a Čech, chované v zajetí a využívané pro opylování kultur. 
Výjimka byla udělena pro potřeby poskytování opylovací služby pro držení, dopravu a nabízení za účelem 
prodeje nebo služeb pěstitelům v Moravskoslezském kraji. Protože nelze zcela zajistit, aby odchovaní čmeláci 
zemní neulétli zpět do přírody, byl žadatelům udělen také souhlas k vypouštění jedinců odchovaných v zajetí. 
Důvodem k udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných živočichů byl jiný veřejný zájem, spočívající  
v poskytnutí opylovací služby pěstitelům plodin, přičemž je zřejmé, že nedochází k ohrožení populace zvláště 
chráněných druhů živočichů. Žadatelé požadují změnu časového omezení platnosti předmětného rozhodnutí, 
které je stanoveno podmínkou č. 3 a to z 31. 12. 2022 do 31. 12. 2027. 

Správní orgán na základě předložených podkladů konstatuje, že věcný a územní rozsah povolované činnost 
se nemění a lze tak souhlasit s prodloužením platnosti stávající výjimky i pro další období. 
 
Na základě návrhu žadatele bylo dnem doručení podání ve věci zahájeno správní řízení dle ust. § 47 odst. 1 
správního řádu, o kterém správní orgán prokazatelně vyrozuměl (dopisem č.j. MSK 161903/2022 ze dne  
2. 12. 2022) všechny známé účastníky řízení i příslušné spolky a současně dal v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí mohli vyjádřit k jeho podkladům.  
K předmětnému řízení se v zákonné lhůtě přihlásil spolek Čmeláci PLUS z.s., IČO 14036584, Na Farkáně 
III 182/28, Radlice, 150 00 Praha 5 (dále jen „spolek Čmeláci PLUS“). Účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 jsou 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
3/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

žadatelé. Dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu jsou účastníky řízení obce Moravskoslezského kraje, mimo 
obcí, které celým svým obvodem leží na území Chráněné krajinné oblasti Beskydy, Jeseníky a Poodří 2 
(v souladu s § 71 zákona o ochraně přírody a krajiny) a spolek Čmeláci PLUS. 
 
Krajský úřad posoudil výše uvedenou žádost v celém rozsahu a konstatuje následující: 

Řízení o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů škodlivého zásahu do přirozeného 
vývoje zvláště chráněných druhů vydaného podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny je z materiálního 
hlediska jedním z druhů nového řízení ve smyslu § 101 písm. c) správního řádu, neboť se jedná 
o rozhodnutí, kterým se mění doba platnosti rozhodnutí. Žadatelé požádali o změnu časového omezení 
platnosti rozhodnutí z důvodu pokračování povolované činnosti. K délce prodloužení platnosti rozhodnutí o 
udělení výjimky dále krajský úřad uvádí, že zákon o ochraně přírody a krajiny, správní řád ani jiný s řízením 
o povolení výjimky související právní předpis taxativně nestanovuje maximální délku platnosti rozhodnutí. 
Požadavek žadatelů tak není v rozporu s platnými právními předpisy.  
 
Z doložených podkladů je taktéž zřejmé, důvodem, pro kterým byla udělena výjimka je poskytování 
opylovací služby, a to čmeláky původního ekotypu. Zcela zásadním předpokladem musí tedy dle krajského 
úřadu být přijatelná míra garance toho, že povolovanou činností nedojde k ohrožení genofondu domácí 
populace čmeláka zemního (toto samozřejmě platí i pro další populace domácích druhů čmeláků). Dalším 
předpokladem je dle krajského úřadu opakující se nedostatečné opylení zemědělských kultur přirozenými 
opylovači.  K otázce ohrožení genofondu pak krajský úřad uvádí, že tato je splněna, neboť se jedná o místní 
čmeláky, kteří se svým genofondem neliší od divokých čmeláků. Čmeláci jsou pravidelně oživování 
genofondem laboratorního chovu několika matkami odchycenými z přírody v rámci krajů České republiky a je 
zde zcela vyloučeno, aby do chovu byly zařazeni jiní než autochtonní jedinci.  Otázce nedostatečného opylení 
pak krajský úřad uvádí, že v nejranější fázi květu je nedostatek přirozených opylovačů. Vlivem nepříznivých 
meteorologických podmínek nedochází v dané době k opylení včelami, jež nejsou při častých jarních nízkých 
teplotách a při dešti aktivní. Čmeláci jsou tak schopni opylovat za zhoršeného počasí oproti včelám 
medonosným, a to již od 11 °C, za větrného počasí, kdy je pod mrakem i při mírném mrholení. Čmelák také 
létá během dne déle a je tedy schopen opylovat více květů. Žadatel také uvedl, že technika opylování 
čmelákem je jiná než od včely, neboť čmelák opyluje nesystematicky, což zvyšuje pravděpodobnost opylení 
plošně celé plodiny oproti včele, která si vybírá určité kultivary a díky komunikaci mezi s sebou ve výsledku 
opyluje jen některé řady prorostu 
 
Krajský úřad posoudil okolnosti daného případu a veden základními zásadami činnosti správních orgánů, 
konkrétně ustanoveními § 2 odst. 3 a 4 správního řádu dospěl k závěru, že změna rozhodnutí krajského 
úřadu odpovídá okolnostem daného případu, je v souladu s veřejným zájmem a současně šetří práva 
účastníka řízení nabytá v dobré víře. Změna předmětné podmínky prodlužující platnost rozhodnutí je pak 
novým rozhodnutím, které dodatečně stanoví nebo změní dobu platnosti (§ 101 písm. c) správního řádu) a 
které je možno vydat. Důvodem pro požadované prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení výjimky a 
souhlasu s vypouštěním je prodloužení doby povolované činnosti. 

S ohledem na skutečnost, že nedošlo ke změně skutečností, které by vyžadovaly změnu ostatních podmínek 
rozhodnutí a neexistují tak důvody pro nové projednání věci, je možné žádosti žadatele vyhovět. 

Jak již bylo konstatováno v odůvodnění rozhodnutí č. j. MSK108074/2012 ze dne 29. 10. 2012, výjimku ze 
zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů podle § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny povoluje 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
4/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

orgán ochrany přírody v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v 
zájmu ochrany přírody. Krajský úřad posouzením žádosti o změnu termínu platnosti předmětného rozhodnutí 
o povolení výjimky dospěl k závěru, že změnou platnosti nedochází ke změně, která by ovlivnila již dříve 
prokázanou převahu veřejného zájmu na realizaci záměru nad zájmem ochrany přírody. 

Změna podmínky stanovující platnost rozhodnutí také nemá jakýkoliv vliv na udělení souhlasu k vypouštění 
čmeláků odchovaných v lidské péči do přírody dle § 54 zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť bylo 
doloženo, že touto činností nevznikne riziko zhoršení stavu volně žijící populace čmeláka zemního. 

Krajský úřad na základě výše uvedeného shledal shora uvedenou žádost i důvod pro 
prodloužení termínu platnosti rozhodnutí č. j. MSK108074/2012 ze dne 29. 10. 2012 za 
relevantní, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání 
se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Ing. Monika Ryšková, MBA 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Ing. Lenkou Peichlovou 
oddělení ochrany přírody a zemědělství 
 

 
Rozdělovník 
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 Výzkumný ústav pícninářský, s.r.o., se sídlem Zahradní 1, 664 41 Troubsko (DS) 
 Zemědělský výzkum, s.r.o., se sídlem Zahradní 1, 664 41 Troubsko (DS) 

Účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
 Čmeláci PLUS z.s, Na Farkáně III 182/28, Radlice, 150 00 Praha 5 

obce Moravskoslezského kraje, mimo obcí, které celým svým obvodem leží na území Chráněné krajinné 
oblasti Beskydy, Jeseníky a Poodří: 

 Město Andělská Hora, Andělská Hora 197, 79331 Andělská Hora 
 Město Bohumín, Masarykova 158, 73581 Bohumín 
 Město Bruntál, Nádražní 994/20, 79201 Bruntál 
 Město Brušperk, K náměstí 22, 73944 Brušperk 
 Město Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2, 74787 Budišov nad Budišovkou 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
5/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Město Bílovec, Slezské náměstí 1/1, 74301 Bílovec 
 Město Břidličná, Nábřežní 452, 79351 Břidličná 
 Město Dolní Benešov, Hájecká 65, 74722 Dolní Benešov 
 Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm 
 Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 73911 Frýdlant nad Ostravicí 
 Město Fulnek, nám. Komenského 12, 74245 Fulnek 
 Město Hlučín, Mírové náměstí 24/23, 74801 Hlučín 
 Město Horní Benešov, Masarykova 32, 79312 Horní Benešov 
 Město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 74741 Hradec nad Moravicí 
 Město Jablunkov, Dukelská 144, 73991 Jablunkov 
 Město Janov, Janov 19, 79384 Janov 
 Město Klimkovice, Lidická 1, 74283 Klimkovice, podatelna@mesto-klimkovice.cz 
 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 74221 Kopřivnice 
 Město Kravaře, Náměstí 405/43, 74721 Kravaře 
 Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 79401 Krnov 
 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 79395 Město Albrechtice 
 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín 
 Město Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 74235 Odry 
 Město Orlová, Osvobození 796, 73514 Orlová 
 Město Paskov, Nádražní 700, 73921 Paskov 
 Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 73541 Petřvald, meupetrvald@iol.cz 
 Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 74258 Příbor 
 Město Rychvald, Orlovská 678, 73532 Rychvald 
 Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 79501 Rýmařov 
 Město Studénka, nám. Republiky 762, 74213 Studénka, podatelna@mesto-studenka.cz 
 Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 73932 Vratimov 
 Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 79326 Vrbno pod Pradědem 
 Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 74901 Vítkov 
 Město Šenov, Radniční náměstí 300, 73934 Šenov 
 Město Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk 
 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 73701 Český Těšín 
 Městys Březová, Březová 106, 74744 Březová 
 Městys Litultovice, Litultovice 1, 74755 Litultovice 
 Městys Spálov, Spálov 62, 74237 Spálov 
 Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 74201 Suchdol nad Odrou 
 Obec Albrechtice, Obecní 186, 73543 Albrechtice 
 Obec Albrechtičky, Albrechtičky 131, 74255 Albrechtičky 
 Obec Bartošovice, Bartošovice 135, 74254 Bartošovice 
 Obec Baška, Baška 420, 73901 Baška 
 Obec Bernartice nad Odrou, Bernartice nad Odrou 200, 74101 Bernartice nad Odrou 
 Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 73991 Bocanovice 
 Obec Bohuslavice, Poštovní 119, 74719 Bohuslavice 
 Obec Bohušov, Bohušov 15, 79399 Bohušov 
 Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 74723 Bolatice 
 Obec Bordovice, Bordovice 130, 74401 Bordovice 
 Obec Branka u Opavy, Bezručovo nábřeží 54, 74741 Branka u Opavy 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
6/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Obec Brantice, Brantice 121, 79393 Brantice 
 Obec Bratříkovice, Bratříkovice 33, 74752 Bratříkovice 
 Obec Bravantice, Bravantice 223, 74281 Bravantice 
 Obec Brumovice, Hlavní 75/56, 74771 Brumovice 
 Obec Bruzovice, Bruzovice 214/, 73936 Bruzovice, obec@bruzovice.cz 
 Obec Budišovice, Opavská 112/, 74764 Budišovice 
 Obec Bukovec, Bukovec 270, 73985 Bukovec 
 Obec Bystřice, Bystřice 334, 73995 Bystřice 
 Obec Bělá, Bělá 150, 74723 Bělá 
 Obec Bílov, Bílov 5, 74301 Bílov 
 Obec Bílčice, Bílčice 61, 79368 Bílčice 
 Obec Bítov, Bítov 117, 74301 Bítov 
 Obec Býkov-Láryšov, Býkov 68, 79401 Býkov-Láryšov 
 Obec Chlebičov, Hlavní 65, 74731 Chlebičov 
 Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 73561 Chotěbuz 
 Obec Chuchelná, K. M. Lichnovského 10, 74724 Chuchelná 
 Obec Chvalíkovice, České školy 63/11, 74706 Chvalíkovice 
 Obec Darkovice, Dlouhá 180/37, 74717 Darkovice, darkovice@volny.cz 
 Obec Dlouhá Stráň, Dlouhá Stráň 47, 79201 Dlouhá Stráň 
 Obec Dobratice, Dobratice 49, 73951 Dobratice 
 Obec Dobroslavice, Slezská 260/3a, 74794 Dobroslavice 
 Obec Dobrá, Dobrá 230, 73951 Dobrá 
 Obec Dolní Domaslavice, Dolní Domaslavice 4, 73938 Dolní Domaslavice 
 Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, 74766 Dolní Lhota 
 Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 73991 Dolní Lomná 
 Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
 Obec Dolní Moravice, Dolní Moravice 40, 79501 Dolní Moravice 
 Obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 73953 Dolní Tošanovice 
 Obec Dolní Životice, Štáblovská 35, 74756 Dolní Životice 
 Obec Doubrava, Doubrava 599, 73533 Doubrava 
 Obec Děhylov, Výstavní 179/17, 74794 Děhylov 
 Obec Dětmarovice, Dětmarovice 27, 73571 Dětmarovice 
 Obec Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov nad Bystřicí 58, 79303 Dětřichov nad Bystřicí 
 Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 79399 Dívčí Hrad 
 Obec Fryčovice, Fryčovice 83, 73945 Fryčovice 
 Obec Hať, Lipová 357/86, 74716 Hať 
 Obec Heřmanice u Oder, Heřmanice u Oder 47, 74235 Heřmanice u Oder 
 Obec Heřmanovice, Heřmanovice 136, 79374 Heřmanovice 
 Obec Heřmánky, Heřmánky 282, 74235 Heřmánky 
 Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 74247 Hladké Životice 
 Obec Hlavnice, Hlavnice 103, 74752 Hlavnice, hlavnice@quick.cz 
 Obec Hlinka, Hlinka 25, 79399 Hlinka 
 Obec Hlubočec, Hlubočec 95, 74769 Hlubočec 
 Obec Hnojník, Hnojník 222, 73953 Hnojník 
 Obec Hněvošice, Opavská 170, 74735 Hněvošice 
 Obec Hodslavice, Hodslavice 211, 74271 Hodslavice 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
7/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Obec Holasovice, Holasovice 130, 74774 Holasovice 
 Obec Holčovice, Holčovice 44, 79371 Holčovice 
 Obec Horní Bludovice, Horní Bludovice 434, 73937 Horní Bludovice 
 Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 73951 Horní Domaslavice 
 Obec Horní Lhota, Záhumení 44, 74764 Horní Lhota 
 Obec Horní Město, Horní Město 97, 79344 Horní Město, obec.hornimesto@c-box.cz 
 Obec Horní Suchá, Sportovní 2/3, 73535 Horní Suchá, sekretariat@hornisucha.cz 
 Obec Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 73953 Horní Tošanovice 
 Obec Horní Životice, Horní Životice 126, 79312 Horní Životice 
 Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 74101 Hostašovice 
 Obec Hošťálkovy, Hošťálkovy 77, 79401 Hošťálkovy 
 Obec Hrabyně, Hrabyně 70, 74763 Hrabyně 
 Obec Hrádek, Hrádek 352, 73997 Hrádek 
 Obec Hrčava, Hrčava 53, 73998 Hrčava 
 Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 73946 Hukvaldy 
 Obec Háj ve Slezsku, Antonína Vaška 86, 74792 Háj ve Slezsku 
 Obec Jakartovice, Jakartovice 89, 74753 Jakartovice 
 Obec Jakubčovice nad Odrou, Oderská 100, 74236 Jakubčovice nad Odrou 
 Obec Janovice, Janovice 83, 73911 Janovice, oujanovice@telecom.cz 
 Obec Jeseník nad Odrou, Jeseník nad Odrou 256, 74233 Jeseník nad Odrou 
 Obec Jezdkovice, Jezdkovice 32, 74755 Jezdkovice 
 Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 79383 Jindřichov 
 Obec Jistebník, Jistebník 149, 74282 Jistebník 
 Obec Jiříkov, Jiříkov 85, 79351 Jiříkov 
 Obec Karlovice, Karlovice 183, 79323 Karlovice 
 Obec Kateřinice, Kateřinice 127, 74258 Kateřinice 
 Obec Kaňovice, Kaňovice 33, 73936 Kaňovice 
 Obec Kobeřice, Hlučínská 888, 74727 Kobeřice 
 Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 73953 Komorní Lhotka 
 Obec Kozlovice, Kozlovice 343, 73947 Kozlovice 
 Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2c, 74711 Kozmice 
 Obec Košařiska, Košařiska 88, 73981 Košařiska 
 Obec Krasov, Krasov 29, 79401 Krasov 
 Obec Krmelín, Kostelní 70, 73924 Krmelín, krmelin@krmelin.cz 
 Obec Kružberk, Kružberk 84, 74786 Kružberk 
 Obec Krásná, Krásná 287, 73904 Krásná 
 Obec Kujavy, Kujavy 86, 74245 Kujavy 
 Obec Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 73913 Kunčice pod Ondřejníkem, 

obecni.urad@kuncicepo.cz 
 Obec Kunín, Kunín 69, 74253 Kunín 
 Obec Kyjovice, Kyjovice 2, 74768 Kyjovice 
 Obec Křišťanovice, Křišťanovice 92, 79368 Křišťanovice 
 Obec Leskovec nad Moravicí, Leskovec nad Moravicí 42, 79368 Leskovec nad Moravicí 
 Obec Lhotka u Litultovic, Lhotka u Litultovic 61, 74755 Lhotka u Litultovic 
 Obec Lhotka, Lhotka 89, 73947 Lhotka 
 Obec Libhošť, Libhošť 1, 74257 Libhošť 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
8/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Obec Lichnov, Lichnov 42, 79315 Lichnov 
 Obec Lichnov, Lichnov 90, 74275 Lichnov 
 Obec Liptaň, Liptaň 149, 79399 Liptaň 
 Obec Lomnice, Lomnice 42, 79302 Lomnice 
 Obec Luboměř, Luboměř 93, 74235 Luboměř 
 Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 74714 Ludgeřovice 
 Obec Lučina, Lučina 1, 73939 Lučina 
 Obec Malenovice, Malenovice 85, 73911 Malenovice 
 Obec Malá Morávka, Malá Morávka 55, 79336 Malá Morávka 
 Obec Malá Štáhle, Malá Štáhle 26, 79501 Malá Štáhle 
 Obec Mankovice, Mankovice 73, 74235 Mankovice 
 Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 74714 Markvartovice 
 Obec Melč, Melč 6, 74784 Melč, urad@obecmelc.cz 
 Obec Metylovice, Metylovice 495, 73949 Metylovice 
 Obec Mezina, Mezina 2, 79201 Mezina 
 Obec Mikolajice, Mikolajice 55, 74784 Mikolajice 
 Obec Milotice nad Opavou, Milotice nad Opavou 55, 79201 Milotice nad Opavou, milotice@cbox.cz 
 Obec Milíkov, Milíkov 200, 73981 Milíkov 
 Obec Mladecko, Mladecko 19, 74754 Mladecko 
 Obec Mokré Lazce, Pavla Křížkovského 158, 74762 Mokré Lazce 
 Obec Moravice, Moravice 34, 74784 Moravice 
 Obec Moravskoslezský Kočov, Moravský Kočov 200, 79201 Moravskoslezský Kočov 
 Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, 73998 Mosty u Jablunkova  
 Obec Mošnov, Mošnov 96, 74251 Mošnov 
 Obec Mořkov, Horní 10, 74272 Mořkov 
 Obec Neplachovice, Na Návsi 16, 74774 Neplachovice 
 Obec Nižní Lhoty, Lhoty 71, 73951 Nižní Lhoty 
 Obec Nová Pláň, Nová Pláň 26, 79201 Nová Pláň 
 Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 79201 Nové Heřminovy 
 Obec Nové Lublice, Nové Lublice 75, 74901 Nové Lublice 
 Obec Nové Sedlice, Zahumenní 85, 74706 Nové Sedlice 
 Obec Nošovice, Nošovice 58, 73951 Nošovice 
 Obec Návsí, Návsí 327, 73992 Návsí 
 Obec Nýdek, Nýdek 251, 73995 Nýdek 
 Obec Oborná, Oborná 80, 79201 Oborná 
 Obec Olbramice, Prostorná 132, 74283 Olbramice 
 Obec Oldřišov, Slezská 135, 74733 Oldřišov 
 Obec Osoblaha, Na Náměstí 106, 79399 Osoblaha 
 Obec Ostravice, Ostravice 577/, 73914 Ostravice 
 Obec Otice, Hlavní 1, 74781 Otice 
 Obec Palkovice, Palkovice 619, 73941 Palkovice 
 Obec Pazderna, Pazderna 65, 73951 Pazderna 
 Obec Petrovice u Karviné, Petrovice u Karviné 251, 73572 Petrovice u Karviné 
 Obec Petrovice, Petrovice 34, 79384 Petrovice 
 Obec Petřvald, Petřvald 1- Petřvald 175, 74260 Petřvald 
 Obec Pražmo, Pražmo 153, 73904 Pražmo 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
9/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Obec Pržno, Pržno 201, 73911 Pržno 
 Obec Pstruží, Pstruží 93, 73911 Pstruží 
 Obec Pustá Polom, Slezská 94, 74769 Pustá Polom 
 Obec Pustějov, Pustějov 54, 74243 Pustějov 
 Obec Písek, Písek 51, 73984 Písek,  
 Obec Písečná, Písečná 42, 73991 Písečná 
 Obec Píšť, Opavská 58/2, 74718 Píšť 
 Obec Radkov, Radkov 58, 74784 Radkov 
 Obec Raduň, Gudrichova 79, 74761 Raduň 
 Obec Razová, Razová 351, 79201 Razová 
 Obec Raškovice, Raškovice 207, 73904 Raškovice 
 Obec Rohov, Hlavní 180, 74725 Rohov 
 Obec Ropice, Ropice 110, 73961 Ropice 
 Obec Roudno, Roudno 56, 79201 Roudno 
 Obec Rudná pod Pradědem, Stará Rudná 89, 79331 Rudná pod Pradědem 
 Obec Rusín, Rusín 53, 79397 Rusín 
 Obec Rybí, Rybí 380, 74265 Rybí 
 Obec Ryžoviště, nám. Míru 105, 79356 Ryžoviště 
 Obec Sedliště, Sedliště 271, 73936 Sedliště 
 Obec Sedlnice, Sedlnice 109, 74256 Sedlnice 
 Obec Skotnice, Skotnice 24, 74258 Skotnice 
 Obec Skřipov, Skřipov 80, 74745 Skřipov 
 Obec Slatina, Slatina 1, 74293 Slatina 
 Obec Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 74757 Slavkov 
 Obec Slezské Pavlovice, Slezské Pavlovice 16, 79399 Slezské Pavlovice 
 Obec Slezské Rudoltice, Slezské Rudoltice 64, 79397 Slezské Rudoltice 
 Obec Služovice, Služovice 135, 74728 Služovice 
 Obec Smilovice, Smilovice 13, 73955 Smilovice 
 Obec Soběšovice, Soběšovice 10, 73938 Soběšovice 
 Obec Sosnová, Sosnová 11, 79312 Sosnová 
 Obec Stará Ves nad Ondřejnicí, Zámecká 1, 73923 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 Obec Staré Heřminovy, Staré Heřminovy 129, 79312 Staré Heřminovy 
 Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město 
 Obec Staré Město, Staré Město 66, 79201 Staré Město 
 Obec Staré Těchanovice, Staré Těchanovice 48, 74901 Staré Těchanovice 
 Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133/, 74231 Starý Jičín 
 Obec Staříč, Chlebovická 201, 73943 Staříč 
 Obec Stonava, Stonava 730, 73534 Stonava 
 Obec Strahovice, Strahovice 190, 74724 Strahovice 
 Obec Stěbořice, Stěbořice 28, 74751 Stěbořice 
 Obec Střítež, Střítež 118, 73959 Střítež 
 Obec Sudice, náměstí P. Arnošta Jureczky 13, 74725 Sudice 
 Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 74787 Svatoňovice 
 Obec Sviadnov, Na drahách 119, 73925 Sviadnov 
 Obec Svobodné Heřmanice Sokolovská 94, 79312 Svobodné Heřmanice 
 Obec Světlá Hora, Světlá 374, 79331 Světlá Hora 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
10/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Obec Tichá, Tichá 1, 74274 Tichá 
 Obec Trnávka, Trnávka 1, 74258 Trnávka 
 Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 74401 Trojanovice 
 Obec Tvrdkov, Tvrdkov 57, 79344 Tvrdkov 
 Obec Těrlicko, Májová 474/16, 73542 Těrlicko 
 Obec Těškovice, Těškovice 170, 74764 Těškovice 
 Obec Tísek, Tísek 62, 74301 Tísek 
 Obec Třanovice, Třanovice 250, 73953 Třanovice 
 Obec Třebom, Třebom 3, 74725 Třebom 
 Obec Třemešná, Třemešná 304, 79382 Třemešná 
 Obec Uhlířov, Uhlířov 55, 74784 Uhlířov 
 Obec Valšov, Valšov 72, 79201 Valšov 
 Obec Velká Polom, Opavská 58, 74764 Velká Polom 
 Obec Velká Štáhle, Velká Štáhle 49, 79351 Velká Štáhle 
 Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 74291 Velké Albrechtice 
 Obec Velké Heraltice, Opavská 142, 74775 Velké Heraltice 
 Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, 74731 Velké Hoštice 
 Obec Vendryně, Vendryně 500, 73994 Vendryně 
 Obec Veřovice, Veřovice 670, 74273 Veřovice 
 Obec Vojkovice, Vojkovice 88, 73951 Vojkovice 
 Obec Vražné, Vražné 37, 74235 Vražné 
 Obec Vrchy, Vrchy 65, 74245 Vrchy 
 Obec Vršovice, Vršovice 38, 74761 Vršovice 
 Obec Vysoká, Vysoká 90, 79399 Vysoká 
 Obec Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty 244, 73951 Vyšní Lhoty 
 Obec Václavov u Bruntálu, Horní Václavov 69, 79201 Václavov u Bruntálu 
 Obec Václavovice, Obecní 130, 73934 Václavovice 
 Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 73959 Vělopolí 
 Obec Větřkovice, Větřkovice 197, 74743 Větřkovice 
 Obec Vřesina, 21. dubna 247/1, 74720 Vřesina 
 Obec Vřesina, Hlavní 24, 74285 Vřesina 
 Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, 74283 Zbyslavice 
 Obec Zátor, Zátor 107, 79316 Zátor 
 Obec Závada, Závada 106, 74719 Závada 
 Obec Závišice, Závišice 115, 74221 Závišice 
 Obec Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, 74242 Šenov u Nového Jičína 
 Obec Šilheřovice, Střední 305, 74715 Šilheřovice 
 Obec Široká Niva, Široká Niva 79, 79201 Široká Niva 
 Obec Štáblovice, Štáblovice 166, 74782 Štáblovice 
 Obec Štěpánkovice, Slezská 520/13, 74728 Štěpánkovice 
 Obec Štítina, Hlavní 68, 74791 Štítina 
 Obec Žabeň, Žabeň 62, 73925 Žabeň 
 Obec Ženklava, Ženklava 243, 74267 Ženklava 
 Obec Žermanice, Žermanice 48, 73937 Žermanice 
 Obec Životice u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína 128/, 74272 Životice u Nového Jičína 
 Obec Čaková, Čaková 101, 79316 Čaková 



 Čj.: MSK 124680/2022 Sp. zn.: ŽPZ/26291/2022/Pei 
 

 

 
11/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Obec Čavisov, Osvobození 91/, 74764 Čavisov 
 Obec Čeladná, Čeladná 1, 73912 Čeladná 
 Obec Čermná ve Slezsku, Čermná ve Slezsku 81, 74901 Čermná ve Slezsku 
 Obec Řeka, Řeka 73, 73955 Řeka 
 Obec Řepiště, Mírová 178, 73932 Řepiště 
 Obec Úvalno, Úvalno 58, 79391 Úvalno 
 Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 73801 Frýdek-Místek 
 Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 73601 Havířov 
 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 73301 Karviná 
 Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 74601 Opava 
 Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava 
 Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 73961 Třinec 

Na vědomí: 
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, ul. 

Trocnovská 2, 702 00 Ostrava (doručeno prostřednictvím emailu: poodri@nature.cz) 
 
 

 
 

mailto:poodri@nature.cz

		2023-01-20T12:50:31+0000




